
                       АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.12. 2016                            с.Староюрьево                                                   №609    

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 25.12.2013 № 

928 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2014-

2020 годы»»    

 

      

       В целях уточнения объемов финансирования, предусмотренных для 

реализации программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы», 

администрация Староюрьевского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 

25.12.2013 № 928 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

района» на 2014-2020 годы»»    

       позицию «Объемы и источники финансирования Программы  паспорта 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы  

 

Общие затраты на реализацию программы на период 

2014-2020 г.г.за счет всех источников 

финансирования- 334 939,9 тыс.рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 88 424,196 

тыс.рублей; в том числе: 

2014 год — 759,438 тыс. рублей; 

2015 год — 1247,845 тыс. рублей;  

2016 год — 1681,668 тыс. рублей; 

2017 год —; 

2018 год — 20170,35 тыс. рублей; 

2019 год — 22753,302 тыс. рублей; 

2020 год — 41811,593 тыс. рублей; 

 

- средства бюджета области – 55428,738 тыс. рублей; в 

том числе: 

2014 год — 1037,856 тыс. рублей; 

2015 год — 1923,766 тыс. рублей;  



2016 год — 1793,78 тыс. рублей; 

2017 год — ; 

2018 год — 13110,81 тыс. рублей; 

2019 год — 15859,134 тыс. рублей; 

2020 год — 21703,392 тыс. рублей; 

 

- средства бюджета Староюрьевского района –

3124,302 тыс. рублей; в том числе:  

2014 год —186,246 тыс.рублей ; 

2015 год —467,941 тыс.рублей; 

2016 год —605,944 тыс.рублей; 

2017 год —474,439 тыс.рублей; 

2018 год — 440,0 тыс. рублей; 

2019 год — 451,556 тыс. рублей; 

2020 год — 498,176 тыс. рублей; 

 

средства внебюджетных источников – 187962,364 тыс. 

рублей, в том числе: 

2014 год — 2031,13 тыс. рублей; 2015 год — 7571,568 

тыс. рублей;  

2016 год — 21157,108 тыс. рублей; 2017 год — 

33458,721 тыс. рублей; 2018 год — 10933,707 

тыс.рублей; 2019 год — 47443,508 тыс.рублей; 2020 

год — 65366,559 тыс.рублей. 

 

        

приложения №1,2,3 изложить в новой редакции согласно приложениям к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на 

информационно-новостном портале региональных средств массовой 

информации Тамбовской области (www.top68.ru).  

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова. 

 

 

Глава района                                                                                       С.А.Чиркин                                               

 
 

 

              

 



 

Приложение №2 

 к постановлению администрации района №  609 от   29.12. 2016 г. 

Приложение № 2 

 к муниципальной программе Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём 

                                                                                            и коммунальными услугами граждан района» на  2014-2020 годы                                                                                                                                    

Перечень мероприятий муниципальной программы  Староюрьевского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём и коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы 
№ 

п/п 

 

 

Наименование 

мероприятия 

 

 

Ответст

ве 

нный 

исполн

ите 

ль 

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс.рублей, в том числе 

финансирования тыс. руб. Наименовани 

е 

Един 

ица 

изме 

рени 

я 

Значение по 

годам 

реализации 

По 

годам, 

всего 

Федерал

ьн 

ый 

бюджет 

Бюджет 

Тамбовск

ой 

области 

Бюдже

т 

района 

Бюдже

т 

поселе

ний 

Внеб

юдже

тные 

средст

ва 

Подпрограмма «Молодёжи доступное жильё» 

1. 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие: 

«Социальная выплата 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) 

жилья» 
 

           

1.1 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

увеличения количества 

молодых семей, 

улучшивших 

жилищные условия с 

использованием 

социальной выплаты 

отдел 

по 

инвести

циям и 

охране 

окружа

ющей 

среды 

админи

страции 

района 

Увеличение 

количества 

молодых семей, 

улучшивших 

жилищные условия 

с использованием 

средств социальной 

выплаты за счет 

федерального 

бюджета области и 

бюджета района 

единица 

изм. 
 

 

 

 

 

2014 2 3517,20

0 

470,448 840,186 186,24

6 

0,00 2020,3

2 

2015 6 11211,12 1247,845 1923,766 467,94

1 

0,00 7571,5

68 

2016 5 12877,2 1681,668 1793,780 448,44

4 

0,00 8953,3

08 

2017 6 11037,6 0,00 0,00 474,43

9 

0,00 10563,

161 

2018 6 11037,6 0,00 0,00 440,00

0 

0,00 10597,

6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 6 11037,6 373,302 1312,134 451,55

6 

0,00 8900,

608 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 7 11037,6 339,593 1597,392 498,17

6 

0,00 8602,43

9 
 Итого: 38 71 

755,92 

4112,856 7467,258 2 966,802 0,00 57 

209,004 

Подпрограмма «Снижение административных барьеров в строительстве» на 2016-2020 годы  
40 

1. 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие:                  

«Обеспечение внесения 

изменений в документы 

территориального 

планирования»                            

 

           

1.1 

 

 

 

 

 

Обеспечение внесения 

изменения  в схему 

территориального 

планирования 

Староюрьевского 

муниципального района 

Тамбовской области в 

части состава, 

установленного статьей 

19 Градостроительного 

кодекса РФ 

отдел 

по 

инвест

ициям 

и 

охране 

окруж

ающей 

среды 

админ

истрац

ии 

района 

Наличие 

откорректированно

й в соответствии с 

положениями 

Градостроительног

о кодекса РФ 

схемы 

территориального 

планирования    

тыс. 

руб. 

2016 157,5 157,5 0,00 0,00 157,5 0,00 0,00 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого: 157,5 157,5 0,00 0,00 157,5 0,00 0,00 

Подпрограмма «Реконструкция систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Староюрьевском районе 

Тамбовской области» 



1 Основное мероприятие: 

«Строительство, 

реконструкция и 

модернизация 

объектов 

водоснабжения  на 

территории 

Староюрьевского 

района 

           

1.1 Создание условий для 

строительства, 

реконструкции и 

модернизации 

объектов 

водоснабжения  на 

территории 

Староюрьевского 

района 

отдел 

по 

инвест

ициям 

и 

охране 

окруж

ающей 

среды 

админ

истрац

ии 

района 

Обеспечение 

населения 

услугами 

водоснабжения 

км, 

скважин

, башен 

2014 0,8 км 

водопров

ода 

497,47 288,99 197,67 0,00 0,00 10,81  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 9,488 км 

водопров

ода, 3 

башни, 1 

скважина 

12203,8 0,00 0,00 0,00 0,00  

12203,

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 12,884 км 

водопров

ода, 3 

башни, 3 

скважин

ы 
 

 

22895,56 0,00 0,00 0,00 0,00 22895,

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 15,7 км 

водопров

ода, 3 

башни  

33617,33 20170,35 13110

,81 

0 0 336,17  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 32,813 км 

водопров

ода, 4 

башни,1 

скважина 

75469,9 22380,0 14547

,0 
0,00 0,00 38542,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 44,199 км 

водопров

ода, 2 

башни 

118342,12 41472,0 20106

,0 
0,00 0,00 56764,

12 

Итого:  115,884 

км 

водопро

вода, 15 

башен, 5 

скважин 

263026,18 84311,34 47961,48 0,00 0,00 13075

3,36 

Итого: 

 

 

2014 4014,67 759,438 1037,856 186,246 

 

0,00 2031,13 

2015 11211,12 1247,845 1923,76

6 
467,941 

 

0,00 7571,56

8 

2016 25238,5 1681,668 1793,78 605,944 

 

 21157,1

08 

2017 33933,16 0,00 0,00 474,439 0,00 33458,7

21 

2018 44654,93 20170,35 13110,81  440, 0  0,00 10933,7

70 

2019 86507,5 22753,302 15859,134  451,556  0,00 47443,5

08 

2020 129379,72 41811,593 21703,392  498,176  0,00 65366,5

59 

Всего по программе в 2014-2020 годах  334939,6 88424,196 55428,738  3124,302   187962,

364 



 



Приложение №3 

                                                                                                                     к постановлению администрации района №  609   от  29.12.2016      

Приложение № 3  

                                                                                                                   к муниципальной программе Староюрьевкого района Тамбовской  

                                                                                                                        области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и   

                                                                                                                    коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы 

 

Статус Наименование 
программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 

 

 

 

 

 
всего федера 

льный 
бюджет 

бюджет  

области 

бюджет  

района 

бюджет  

поселе

ний 

внебюд 

жетные 

средства 

Муниципаль
ная 
программа 
Староюрьевс
кого района 
Тамбовской 
области 

«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильём 
и 
коммунальным
и 
услугами 
граждан 
района» на 
2014- 2020 
годы 

Отдел по 
инвестициям и 
охране 
окружающей 
среды 
администрации 

района 

334 939,6 88 424,196 55 428,738 3 124,302  187 

962,364 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



Приложение №1 

                                                                                      к постановлению администрации района №  609 от 29.12.2016    

                                                                                                                                                                       Приложение №1 

к муниципальной программе Староюрьевского района Тамбовской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы 
 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значение показателя 

 

 

 

 

 

 
2014 год 

 

2015 год 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

 
1 Количество молодых семей 

получивших социальную 

выплату за счет средств 

федерального, областного и 

районного бюджетов 

единиц 2 6 5 6 6 6 7 

2 Протяжённость 

реконструируемых и 

построенных водопроводных 

сетей в районе за год 

км. 0,8 0 9,488 12,884 15,7 32,813 44,199 



3 Наличие  

откорректированной в 

соответствии с положениями 

Градостроительного кодекса 

РФ схемы территориального 

планирования 

Староюрьевского 

муниципального района 

Тамбовской области 

шт 0 0 1 0 0 0 0 

3.1 Доля откорректированной в 

соответствии с положениями 

Градостроительного кодекса 

РФ схемы территориального 

планирования 

Староюрьевского 

муниципального района 

Тамбовской области 

 0 0 100 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2020 год 

1 Реконструкция водопровода с установкой водонапорной 

башнеи по ул.Совхозная  в с.Новоюрьево Староюрьевского 

района Тамбовской области 

1,5 км 

водопровода, 

1 башня 

3900,0 - 2340,0 1521,0 39,0 

2 Реконструкция водопровода в с установкой водонапорной 

башни в с.Староюрьево по ул.Сутормина, Чапаева 

Староюрьевского района Тамбовской области 

4 км  8400,0 - 5040,0 3276,0 84,0 

3 Реконструкция водопровода в с.Мезинец Староюрьевского 

района Тамбовской области 

8,7 км 18700,0  11220,0 7293,0 187,0 

4 Реконструкция водопровода в с установкой 

водонапорной башни в с.Староюрьево по ул.Школьная, 

Герцена, Первомайская, Михайловка Староюрьевского 

района Тамбовской области 

14,51 км 

водопровода, 

1 башня 

31200,0  22872,0 8016,0 312,0 

 Всего в 2020 году: 28,71 км. 

водопровода 

2 башни 

62200,0  41472,0 20106,0 622,0 

 Всего в 2014-2020 годах 115,884 км 

водопровода. 

15 башен, 5 

скважин 

263026,1

8 
 161 

898,166 

98 491,921 2 636,093 





 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


